[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2016 г. № 310
г. Новокузнецк

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 12.07.2016 № 152 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Новокузнецкий муниципальный район»
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с постановлением  администрации Новокузнецкого муниципального района от 18.08.2011  № 122 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 12.07.2016 № 152 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Новокузнецкий муниципальный район» (далее – административный регламент):

1.1. Изложить пункт 2.8 административного регламента в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

- отсутствие в письменном заявлении фамилии заявителя, направившего заявление, и почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ;

- запрашиваемая информация не относится к компетенции учреждения;

- письменное заявление содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица учреждения, а также членов его семьи;

- письменное заявление не поддается прочтению;

- если ответ по существу поставленного в заявлении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, заявителю сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений;

- в письменном обращении содержится вопрос, на который многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства;

- отказ заявителя предъявить при личном обращении (приеме) документ, удостоверяющий его личность;

Заявитель в своем заявлении, направляемом в форме электронного документа, в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), суть заявления, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

При личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность».

1.2. Внести изменения в приложение № 1 к административному регламенту, изложив п. 15 в следующей редакции:

	15
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Металлурговская средняя общеобразовательная школа»
	654211, Российская Федерация, Кемеровская область, Новокузнецкий район, поселок Металлургов, улица Школьная, дом 1
	Панченко Марина Дмитриевна
	558-437
	scl1@rambler.ru

1.3. Внести изменения в приложение № 2 к административному регламенту, изложив п. 11 в следующей редакции:
	1.
	МАОУ «Металлурговская СОШ»
	 8.00 – 17.00
	 8.00 – 17.00
	 8.00 – 17.00
	 8.00 – 17.00
	 8.00 – 17.00
	 8.00 – 17.00
	Выходной

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам Т.Н. Колокольцову.

3. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава Новокузнецкого муниципального района

                             Е.А. Манузин